977, enero, 18. Ramiro III dona al monasterio de Sahagún el monasterio de San Andrés de León 
y unos solares en la misma ciudad situados ante la puerta del Obispo. 

AHN, Clero, Sahagún, carp. 876, núm. 20. 
(Christus). In nomine Domini. 
Ego Famulus Dei Dei Ranimirus nutu divino princeps. 
Vobis domnus Sarracenus abba una cum collegium Domini servorum iugum Dei portantium. In 

Domino Deo eternam salutem. Amen. 
Annuit namque huius serenitati regni glorie nostre ut faceremus vobis sicuti et facimus cartula 

series testamenti de monasterio nostro vocabulo Sancti Andre intus cives legionensis terminatum 
per suis certissimis terminis, a parte orienti ad illam Portam Sancte Marie Regula, ad occidentalem 
vero per illam eglesiam Sancti Micaheli, ad meridiam et septentrionalem partem de calle ad 
callem; omnia ab homni integritate vobis concedimus; et concedimus vobis ante Porta de Episcopo 
illos solares pro populare ut omnibus ibi abitantibus ad vestram concurrant iussionem vel dicioni 
post partem Sanctorum Facundi et Primitivi, locum quod dicunt Domnos Sanctos absque alio 
aliquo erede; et neminem pretermittimus qui vobis ibidem disturbationem faciat nec in modice ut 
in illa die magni iudicii ad dexteram Filii Hominis stare nos faciat. 

Facta cartula series testamenti notum die quod erit Vª feria, XV kalendas februarii, era XV post 
M. 

Ranimirus nutu divino princeps ac concessione a me facta (signo). 
(1ª col.) Sub Christi nomine Gundissalvus legionense sedis aepiscopus confirmavit (signo); sub 

Christi potentia Teodemirus Dei gratia dumiense sedis episcopus confirmavit (signo); in Christi 
potentia Gundissalvus Domini auxilio astoricense sedis episcopus confirmavit (signo). 

Arias Pelagi pignus qui et diaconus confirmat; Fortis Adefonsi filius et diaconus confirmat; 
Scemenus presbiter et primiclerus confirmat (signo); Petrus diaconus qui et notarius; Fredenando 
Veremudiz confirmat; Nepotianus Didaz qui et maiordomus; Aznar Puricelliz qui et maiordomus; 
Gudesteo Menediz (signo); Fredenando Monniuz confinnat; Veremudo Sarraciniz confirmat. 

(2ª col.) Ranosindus abba confirmat; Gunctericus Iusti diaconus et primiclerus confirmat 
(signo), Fro[i]la presbiter confirmat; Vigila presbiter confirmat; Veremudus diaconus confirmat; 
Adefonsus diaconus confirmat; Erifonsus diaconus confirmat; Iustus diaconus confirmat; 
Somaricus presbiter confirmat. 

Monnius presbiter qui et notarius (signo). 
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!Error de sintaxis, "En cuanto al problema sobre la existencia del pleito 

que aquí se refiere, no hay nada que impida admitirla. Los personajes que entran 

en escena son todos auténticos: Lubila y su hermano Tajón; Ranosindo, abad de 

Cellariolo; Gonzalo, obispo de León; Sarracino, abad de Sahagún. También es 

difícil suponer que al interpolador del presente documento se le ocurriese una vía 

tan complicada de obtención del dominio sobre San Esteban como es la donación 

de Lubila a Gonzalo, de éste a Ranosindo y de Ranosindo al monasterio de 

Sahagún. Es posible también que las reclamaciones de Tajón, hermano de Lubila, 

fuesen fundadas: el año 941 los hermanos Lubila, Tajón y Gómez donan al 

monasterio de San Esteban al de San Clemente de Melgar1095

Sea lo que fuere, el monasterio ganó el pleito, como era de esperar; y el 

copista se encargó, posteriormente, de dar una mayor solemnidad al escenario, 

; los tres actúan 

conjuntamente, de forma que es posible que Tajón estuviese en lo cierto al afirmar 

que non abevam nicil divisum qum fratri meo Liubila. 

1095 MÍNGUEZ FERNÁNDEZ, J. Mª., Colección de Sahagún, vol. I, doc. 77 que reproducimos a 
continuación: 

941, marzo, 16. El abad Lubila, junto con sus hermanos Tajón y Gomiz, dona al monasterio de 
San Clemente de Melgar la iglesia de San Esteban de Boadilla de Rioseco. 

AHN, Bec. Sahagún, fol. 85v. 
Testamentum de Lubila de eclesia Sancti Stephani in ripa de rio Sicco. 
In Dei nomine eiusdemque invicte fortitudinis, Pater videlicet ingenitus, Filius unigenitus, 

Spiritus Sanctus ex ambobus procedens. 
Ego Lubila abba una cum germanis meis Taion, Gomiz. 
Timore quoactus ac metu baratri compunctus elegimus domo Sancti Clementi episcopi in 

presidio seu et fratres qui ibidem sunt habitantes, id est, Mutarraf, Daniel, Diaco vel collegium 
fratrum. 

Concedimus atque contestamus eclesia Sancti Stephani et terra que fuit presura de nostros 
parentes que est in loco rivo Sicco que vocitant Bobatella pro remedio anime nostre vel de 
parentes nostros ut impleamus illud quod Dominus dicit; “date et dabitur vobis, querite et 
invenietis, pulsate et aperietur vobis”; nos vero his auditis previdimus sicut et fecimus istum 
testamentum de ipsa eclesia et de ipsa terra ut omnia in eadem indictione adstipularer qualiter 
advenienti ulcionis patronos habere mereamur. 

Si vero aliquis homo aut ex filiis aut ex propinquis vel de extraneis hoc factum nostrum ad 
disrumpendum venerit sit reus a cetu catholice fidei et cum Iuda proditore sedeat condempnatus et 
pro dampna secularia inferat post partem ipsius eclesie domni Clementi episcopi auri libras 
quinque; et hec nostra contestacione firmissima maneat.